
KAMENICKÉ
LISTY

ZDARMA

noviny Koalice pro Kamenici — prosinec 2021 — neprodejné

PAPAJANOVSKÝ:
SPOUSTA PRÁCE JE
JEŠTĚ PŘED NÁMI

Starostou jste tři roky, startuje závě-
rečný rok vašeho volebního období. Jak 
byste vaše působení zhodnotil?

Hodnocení naší práce je zejména 
na občanech našeho města. Nicméně je 
vlastně pravda, že i  já sám se stále více 
cítím být občanem, ne politikem. Mys-
lím, že Kamenice dostala nový impuls  – 
zejména co se týká rozvoje – ve městě se 
proinvestovaly desítky milionů a na infra-
struktuře je to podle mě vidět. Naše snahy 
v oblasti turistického ruchu zase přitáhly 
tisíce nových návštěvníků, se kterými 
přichází nejen peníze, ale také pracovní 
příležitosti. Zároveň jsme ale nezapomí-
nali na obyčejné věci, které život ve městě 
zpříjemňují a  prostě jen dělají radost  – 

údržbu zeleně, úklid veřejných prostor, 
kulturní a společenský život.

Než jste začal „starostovat“, byl jste tři 
roky řadovým zastupitelem. Objevila se 
i přesto nějaká překvapení?
Je fakt, že zkušenost zastupitele mi za-
čátek výrazně usnadnila. Zároveň jsem 
v té době měl za sebou dva roky práce na 
velkém úřadě, na Ministerstvu fi nancí, 
a  téměř dokončené studium práv, tak-

že teoreticky připraven jsem byl nejspíš 
slušně. Překvapila mě ale praxe někte-
rých kolegů – nutno podotknout, že dnes 
již bývalých  – jejichž častá odpověď na 
jakýkoliv můj podnět či nápad bylo “ne-
jde, neumíme, nestihneme”. Zpočátku 
nebylo jednoduché něco takového pře-
konat a začít využívat veškeré příležitos-
ti, které město má…

Do voleb jsme šli s  tím, že město rozhýbáme. 
Zvýšíme tempo oprav a investic tak, aby to bylo na 
ulicích a budovách znát. Podle rozpočtových ukaza-
telů se nám to povedlo: roční tempo oprav a inves-
tic se mezi lety 2017 a 2021 zvýšilo na DVOU A PŮL 
NÁSOBEK. Jak se nám to povedlo a do čeho peníze 
směřovaly? Čtěte dál KAMENICKÉ LISTY.

jak plníme předvolební
sliby — strana 3

jak jsme ušetřili 26 milionů
korun — strana 3

co všechno jsme postavili
a zrekonstruovali — strana 6

POKRAČOVÁNÍ NA STRANĚ 2

INVESTICE A OPRAVY VE MĚSTĚINVESTUJEME!

PLNÍME SLIBY ŠETŘÍME STAVÍME

AHOJ!

JSEM KOALICE PRO 
KAMENICI A PROVEDU 
VÁS TĚMITO NOVINAMI
A NAŠÍM PROGRAMEM.

PŘÍJEMNÉ ČTENÍ!

*předpoklad ke dni uzávěrky

20 000 000 Kč
2017 2018 2019 2020 2021*

40 000 000 Kč

60 000 000 Kč

80 000 000 Kč
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Co považujete za největší úspěch va-
šeho působení na radnici?

Projekty za desítky milionů, 
opravené chodníky, přechody, školy 
a školky, to všechno už jsem částečně 
zmínil. Vypíchnul bych ale důležitost 
spolupráce a  mezilidských vztahů. 
S kolegy v radě města jsme celou dobu 
zajedno v tom, jak se má město rozví-
jet. Nehádáme se, neházíme si klacky 
pod nohy. Pracujeme na 100 % a  ne-
politikaříme. Korektní vztahy ovšem 
máme i s opozicí, předáváme si infor-
mace, neděláme schválnosti, nic ne-
skrýváme. To není v politice samozřej-
most a já to považuji za velký úspěch.

Co naopak za nejvetší neúspěch?
Dobrý dotaz, často nad tím pře-

mýšlím. Dá se asi říct, že někdy jsme 
tak trochu obětí vlastního úspěchu  – 
například z  dotací jsme získali pro 
rozvoj města tolik peněz, že jen za-
jistit jejich řádné využití a vyúčtování 
zaměstnává několik lidí na plný úva-
zek. A městský úřad nebyl na takovou 
změnu, na takovou intenzitu práce 
připraven. V podstatě se tak řadu věcí 
učíme, doháníme je za pochodu a ob-
čas je to na mě až příliš chaotické. 
Mám v práci rád řád a systém, ale jeho 
budování zkrátka nějakou dobu trvá.

A potom je to také otázka zdravot-
ní péče. Podařilo se nám najít náhradu 
za dětskou lékařku i nového provozo-
vatele rentgenu, ani přes štědrou na-
bídku dotace 1,4 mil. Kč však do města 
dosud nepřišel nový zubař či zubařka 
a  lidé tak musí dojíždět zbytečně de-
sítky kilometrů daleko. To mě opravdu 
trápí. Ale je to problém celorepubliko-

vý, selhává stát a  zdravotní pojišťov-
ny, celý systém zubní péče v republice 
kromě velkých měst.

A  něco co vám osobně dělá nej-
větší radost?

To je těžké. Mám svoji práci rád, 
takže radost mi dělá skoro všechno. 
Ale pokud bych měl vypíchnout jed-
nu věc, která je opravdu srdcovkou, 
tak to jsou úpravy na okruhu Vyhlíd-
ky  – Brand. Zrekonstruovaná Jehla, 
Ponorka s vlající městskou vlajkou, po 
70 letech znovu vybudované Mlýnky. 
Když jdu kolem, mám radost z  dobře 
odvedené práce.

Dovolte i jednu osobnější otázku – 
co děláte, abyste si takzvaně „vyčistil 
hlavu“ a odpočinul od práce?

Přiznám se, že příliš času na odpo-
činek nemám. V posledním roce jsem 
na právech skládal dvoje státnice, 
takže po práci pro město na mě zpra-
vidla čekalo doma studium a teď ještě 
dokončuji diplomku. Pokud i  přes to 
nějaký volný čas mám, rád vyrážím do 
přírody, na procházky, na kolo nebo si 
zaběhat.

Na závěr se musíme zeptat – chtěl 
byste mandát obhájit a  jako starosta 
pokračovat?

To je dobrá otázka – tak říkajíc na 
tělo. Mám pocit, že je za námi vidět 
kus práce, ale spousta toho ještě zbý-
vá dokončit. Navíc to není jen moje 
rozhodnutí, radíme se o tom s kolegy 
společně. Já si pak musím trochu pro-
myslet i  svůj osobní život. Dělat sta-
rostu není práce na 8, ale na 16 hodin 
denně. Na definitivní rozhodnutí je 
nicméně stále ještě nějaký ten čas. ●

Vážení spoluobčané, milí sousedé,
uplynuly více než tři roky od komu-

nálních voleb, ve kterých se nám díky 
vaší ohromující podpoře podařilo zví-
tězit. Já jsem se následně stal starostou, 
Martin Konečný a Vojtěch Marek zasedli 
v radě města a řada dalších kolegů a ko-
legyň začala pracovat v  zastupitelstvu, 
v jeho výborech, komisích apod.

Jednou z věcí, kterou jsme před vol-
bami slíbili, bylo zlepšení komunikace 
a maximální otevřenost. Množství člán-
ků v novinách, příspěvků na Facebooku 
i veřejných setkání s vámi napovídá, že 
se tento slib splnit snažíme. Tyto novi-
ny – na jejichž přípravu a vydání jsme se 
s kolegy složili – slouží jako rekapitulace 
těch tří let na radnici. Doufám, že v nich 
najdete dostatek informací o tom, co se 
nám povedlo, ale i o tom, v čem se ještě 
musíme zlepšit. Žádný učený z nebe ne-
spadl, všichni jsme se na radnici dostali 
jako víceméně nováčci a na řadu věcí tak 
přicházíme takříkajíc za pochodu. Nejen 
proto jsme ovšem rádi za jakoukoliv  – 
pozitivní i negativní – zpětnou vazbu.

Těším se na další setkání s vámi.

Jan Papajanovský
starosta města

ÚVODNÍK
POKRAČOVÁNÍ Z ÚVODNÍ STRANY

Na radnici neustále přemýšlíme, jak 
našim seniorům zjednodušit a  zkvalit-
nit život, jak jim co nejdéle umožnit žít 

doma, pouze s  občasnou výpomocí. Již 
před více než rokem jsme proto zavedli 
novou službu SENIOR TAXI. Senioři i ně-
které další osoby (zejména ZTP) se mo-
hou nechat za zvýhodněné ceny dovést 
na nákupy, za lékařem, na úřad apod. ne-
jen po Kamenici, ale i  do okolních měst 
a  obcí (20 Kč kamkoliv po Č. Kamenici, 

do Děčína a zpět na-
příklad 260 Kč). 
Děkujeme všem, 
kdo se na pro-
vozu služby po-
dílí. ●

SENIOR TAXI
KAMKOLIV PO MĚSTĚ
ZA 20 KČ

KA
M

KO

LIV PO MĚSTĚ ZA 20 KČ ● SENIOR TAXI ●

20
Kč
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Ke správě veřejných financí se snaží-
me s kolegy přistupovat maximálně zod-
povědně. Každou korunu dvakrát obrátit, 
než ji na něco použijeme. Od základů jsme 
proto převrátili způsob, jakým se ve měs-
tě zadávají veřejné zakázky. Celý proces 
je zcela transparentní  – každý občan se 
může seznámit se všemi veřejnými za-

kázkami nad půl milionu na adrese zakaz-
ky.ceska-kamenice.cz. I  proces zadávání 
zakázek byl výrazně zjednodušen  – celý 
se odehrává na jednom odboru na úřadě, 
na všechny zakázky vyu-
žíváme jednotné šablony 
pro smlouvy o dílo, tech-
nický dozor, projekční 
práce apod.

Celý investiční pro-
ces se díky všemu výše 
uvedenému zrychlil, 
zkvalitnil a  zlevnil  – od 

března do října letošního roku jsme díky 
tomu dokázali na veřejných zakázkách 
ušetřit městskému rozpočtu více než 26 
milionů Kč – a to se počítá! ●

26 MILIONŮ
UŠETŘENO!

SLÍBENO?
SPLNĚNO!

Významné investice 
do škol a školek

Barevné popelnice 
na tříděný odpad do 
každé domácnosti

2 městští strážníci 
navíc

Zavedení služby 
SENIOR taxi

Alespoň 2 nová 
dětská hřiště

Opravená Jehla, Po-
norka a Mlýnky

Opravené chodníky, 
stavba chodníků tam, 

kde chybí

Zrekonstruovaný 
a bezpečný park

Nový územní plán 
města dokončen

 
MINULE JSME 

VÁM SLÍBÍLI, ŽE DÁME 
MĚSTO DOKUPY. PŘINESLI 

JSME PROGRAM PLNÝ 
KONKRÉTNÍCH ŘEŠENÍ.

MRKNĚTE, JAK SE NÁM 
DAŘÍ SLIBY PLNIT!
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67% 21 % 6 %slibů splněno slibů řešíme slibů se zatím 
nepovedlo

Kompletní rozbor našich slibů a stavu jejich plnění na koaliceprokamenici.cz/plneni

100 000 000 Kč
předpokládaná
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vysoutěžená
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110 000 000 Kč
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Lidé, kteří celý život pracovali, si za-
slouží důstojné stáří  – a  to nejen po fi-
nanční stránce, ale i  z  hlediska kvality 
bydlení. Město proto připravuje v areálu 
bývalého Benaru výstavbu nového ko-
munitního domova pro seniory (zkratka 
KODUS).

Proč zrovna toto místo? Velká veřejná 
investice do pěkné budovy a  jejího okolí 
může výrazně zatraktivnit tuto část měs-
ta, a co je pro seniory důležité – jde o loka-
litu, která je dostupná z centra města jed-
noduše po rovině a upravených cestách.

V rámci KODUS by mělo v první etapě 
(zahájení stavby předpokládáme příští 
rok na podzim, pokud se městu podaří 
získat dotaci) vzniknout 14 bezbariéro-
vých bytů pro 1 osobu. Součástí každého 
bytu bude vlastní sociální zařízení a ku-

chyňka, vždy 3 nebo 4 byty pak budou mít 
společnou velkou kuchyni se společen-
skou místností. Z hlediska komfortu kli-
entů půjde o  velký skok kupředu oproti 
tomu, jak funguje dnes domov nahoře Na 
Vyhlídce.

Neznamená to ovšem, že stávající 
domov opomíjíme: aktuálně dokončuje-
me přípravu I. etapy rekonstrukce. ●

Jedním z nejdůležitějších úkolů města 
je vytvářet dostatečně kvalitní zázemí pro 
rodiče a jejich děti. Ve městě proto vznik-
la tři nová dětská hřiště, každé pro trochu 
jinou věkovou a  cílovou skupinu. Hřiště 
u koček, Rákosníčkovo hřiště a Mraveniš-
tě za halou. V příštím roce by se pak ještě 
mělo dočkat realizace sportovněji laděné 
hřiště nad bývalým dřevákem.

Rodičům těch nejmenších dětí pak 
douho chybělo zaniklé mateřské centrum. 
Město pro něj vytipovalo a  vybavilo pro-
story komunitního centra (bývalá spoři-
telna), provoz pak od loňského jara zajiš-
ťuje s aktivními maminkami Centrum dětí 
a mládeže. ●

BYTY PRO SENIORY?
STAVÍME!

PRO DĚTI A MAMINKY?
DĚTSKÁ HŘIŠTĚ,
MATEŘSKÉ CENTRUM
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Plnění programu a  předvolebních 
slibů si žádá spoustu peněz. A  byť byl 
stav obecní poklady až do příchodu ko-
ronavirové krize nejlepší v  moderní 
historii města, ani tak by to nestačilo. 
Pustili jsme se proto do vyhledávání do-

tačních zdrojů, jež jsou obrovskou příle-
žitostí pro rozvoj města. Každá získaná 
dotace sice znamená také spoustu práce 
a papírování navíc, a snaha projít džun-
glí dotačních předpisů někdy připomí-
ná balancování na hraně propasti  – na 

jejímž dně leží v  lepším případě vrat-
ka dotace, v  horším trestní stíhání, ale 
s trochou šikovnosti a pevnými nervy se 
tak může podařit navýšit objem investic 
i na dvojnásobek (tak jako se to nyní daří 
nám) a mnohonásobně tak urychlit roz-
voj města.

Čísla hovoří jasně – ukazují, že přesně 
to se nám s kolegy nyní daří. V roce 2019 
se nám čerpání dotací teprve rozjíždělo, 
výsledky z  loňska a předpoklad na leto-
šek jsou však fenomenální. Město by na 
jednorázových dotacích – tedy takových, 
na které není automatický nárok – mělo 
v letech 2020 a 2021 získat částku přesa-
hující 70 milionů Kč. A minimálně stejně 
úspěšní bychom chtěli být i v následují-
cích letech. Inspirací nám může být blíz-
ká Krásná Lípa, kde se za dlouholetého 
starostování dnešního senátora Zbyňka 
Linharta podařilo získat na dotacích více 
než 1 miliardu Kč. ●

Snad každý nájemník městského 
bytu slyšel slova o  tom, že nová okna 
„budou už určitě napřesrok“  – něko-
lik let za sebou. Faktem je, že měst-
ský bytový fond jsme přebrali ve velmi 
špatném stavu, kdy ani jediný bytový 
dům nebyl bez zásadních problémů. Do 
jejich řešení jsme se pustili ihned a ra-
zantně. Po intenzivní přípravě jsme loni 
do oprav a  údržby investovali více než 
16 milionů Kč. Kompletní rekonstrukcí 

prošly bytové domy Lidická 201 až 203, 
nová okna jsou v  Palackého 615 a  nová 
střecha na Pražské 651 a 652. Letos jsme 
pak udělali novou fasádu na Dukelských 
hrdinů 802 a nový výtah na Lidické 197.
Realizovali jsme i  větší investice do 
vnitřku (rozvodů, stoupaček apod.) jed-
notlivých domů.

Férové je přiznat, že všechny tyto ne-
zbytné investice jsou možné díky narov-
nání výše nájemného v městských bytech 

na běžnou úroveň, ke 
kterému došlo po bouř-
livé diskuzi v  zastupi-
telstvu. Každá koruna 
vybraná na nájemném se 
do bytového fondu vrací 
a  bude to tak muset být 
ještě dlouhé roky, dokud 
se nepodaří dlouhotrvají-
cí lehkomyslné nakládá-
ní s  městským bytovým 

fondem napravit. Věřím, že i  nájemníci 
začnou postupně oceňovat byty, které jsou 
sice o něco dražší, ale neteče a nefouká do 
nich a do zásuvky je možné zároveň zapojit 
pračku i rychlovarnou konvici. ●

DOTACE, DOTACE, DOTACE!

MĚSTSKÉ BYTY?

0 Kč
2018 2019 2020 2021*

10 000 000 Kč

20 000 000 Kč

30 000 000 Kč

40 000 000 Kč

PŘIJATÉ DOTACE

*předpoklad ke dni uzávěrky

PLNÍME DÁVNÉ SLIBY!



6

DÁVÁME KAMENICI DOKUPY
AKTUÁLNÍ PROJEKTY

1.	 zastávka a nový chodník Kamenická Nová Víska

2.	 nový chodník Děčínská

3.	 rekonstrukce přechodu a chodníku Děčínská

4.	 nový přechod pro chodce u Pivovaru

5.	 rekonstrukce chodníku kolem nádraží

6.	 nový chodník Lipová a Huníkov

7.	 rekonstrukce přechodu a chodníku Pražská

8.	 rekonstrukce přechodů a chodníků Dukelských hrdinů

9.	 rekonstrukce a dobudování chodníku kolem haly a benzinky

10.	 nový přechod u pneuservisu

11.	 bezpečnost zastávky Fibichova

12.	 nový chodník Lužická

13.	 nový chodník a přechod 5. května

14.	 rekonstrukce chodníku Žižkova

15.	 rekonstrukce Smetanova

16.	 rekonstrukce Nerudova

17.	 rekonstrukce Dvořákova

18.	 rekonstrukce Palackého

19.	 rekonstrukce prostoru kolem kulturáku

20.	 rekonstrukce Tyršovy

21.	 most a komunikace na Lísce

22.	 komunikace Lipová

23.	 komunikace na Huníkově

24.	 vodovod a komunikace na Lísce

25.	 vodovod v Pekelském Dole

26.	 nová okna, fasáda a školní zahrada MŠ Komenského

27.	 nová okna, příjezdová cesta, kanalizace, 
	 topení a plot MŠ Palackého

28.	 stezka pro pěší a cyklisty do Rabštejna

29.	 šatny a sociální zařízení v jídelně
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MĚSTSKÁ INFRA-

STRUKTURA NEBYLA 
V DOBRÉM STAVU. A TAK 

JSME NEMEŠKALI A PUSTILI SE 
DO TOHO.

NA MAPCE NAJDETE PŘE-
HLED ČÁSTI VÝZNAM-

NÝCH INVESTIC.
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HOTOVO

STAVÍME LETOS A PŘÍŠTÍ ROK

PŘIPRAVUJEME
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Kulturní život ve městě byl bohužel 
velmi negativně zasažen epidemií one-
mocnění covid-19. Letos v  září jsme se 
jej proto pokusili oživit novým festiva-
lem KAMEN!CE. Ten vznikl na půdory-
su Mezinárodního hudebního festivalu, 
který se však dlouhé roky potýkal s ros-
toucími náklady a  neuspokojivou ná-
vštěvností.

I přes porodní bolesti jako bylo napří-
klad nepovedené spojení s  Mariánskou 
poutí (tu příští rok chystáme jako tradič-
ní akci na září, zatímco festival se vrá-
tí, dovolí-li covid-19, do standardního 
červnového termínu) se festival vydařil. 

Na náměstí Míru i u domu kultury se pro-
střídalo 6 až 7 tisíc návštěvníků, na kte-
ré čekalo více než 50 vystoupení umělců 
z Čech i ze zahraničí.

A co je na tom nejlepší? Festival stál 
v  této vylepšené podobě o  300 tis. Kč 
méně než v roce 2019, kdy se návštěvnost 
počítala ve stovkách, nikoliv v tisících. ●

Jednou z největších hrozeb pro Českou 
Kamenici je vylidňování. Pokud by městu 
ubývali obyvatelé ve stejném tempu jako 
dosud (v průměru 30 lidí ročně), stane se 
město za jednu generaci městem nikoliv 
pětitisícovým, ale čtyřtisícovým. To by 
ovšem mělo zásadní dopad na obslužnost, 

kterou město svým obyvatelům nabízí. 
Vidíme dnes a denně, že některé obchůd-
ky, restaurace a služby mají problém uživit 
se ve městě dnešní velikosti, jak by to pak 
vypadalo při kupní síle o pětinu menší?

Jako kameničtí patrioti proto vylid-
ňování chceme zastavit  – a  děláme na 

tom! Skalka (více informací následující 
straně) znamená bydlení pro 80 nových 
osob, to ale nestačí. Zahájili jsme proto 
přípravu vzniku dvou dalších obytných 
zón. První, skládající se z menších řado-
vých domů, by měla vzniknout v  místě 
bývalých uhelných skladů na Děčínské. 
Stavět se začne již během 3 let. Druhá 
plocha, výrazně větší, se pak nabízí na 
spodní části luk pod hřbitovem (horní 
část určuje územní plán jako nezastavi-
telnou). Zde bude příprava trvat o  něco 
déle, odhadem 5 až 6 let. ●

Dostatek pohybu je v  dnešní době, 
kdy děti i  dospělí tráví čím dál tím víc 
času pasivně, mimořádně důležitý. 
Město proto ve velkém investuje do re-
novace sportovišť. Díky dotaci z Minis-
terstva pro místní rozvoj jsme v  letoš-
ním roce zrekonstruovali atletický ovál 
za dolní školou. Nové jsou všechny po-
vrchy, vnitřní i  vnější oplocení, osvět-
lení. Přes zimu pak ještě pro sportov-
ce vznikne v  přízemí vedlejšího domu 

kultury nově přístupné zázemí (sprchy 
a toalety).

Ze stejného dotačního zdroje nám 
v  příštím roce do města přitečou dal-
ší miliony na rekonstrukci sportovní 
haly. Rekonstrukce se dočká více než 20 
let stará kotelna, na střechu pak přiby-
dou solární kolektory, což zásadně sníží 
náklady na fungování budovy. Podlaha 
v  samotné sportovní hale, provizor-
ně pořízená po povodni, pak bude na-

hrazena novou třívrstvou podlahou 
z  dřevěných palubovek, jejíž parametry 
odpovídají mezinárodním certifikacím. ●

KAMEN!CE FEST

JAK ZASTAVIT VYLIDŇOVÁNÍ?

ZA MÉNĚ PENĚZ VÍCE MUZIKY

MÁME PLÁN!

MYSLÍME I NA SPORTOVCE
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Obytná zóna Skalka byla v  Kamenici 
dlouhá léta chimérou. Pořád se o ní mlu-
vilo, ale pozemky v  nabídce na prodej 
nikdo nikdy neviděl. Až nám se s kolegy 
povedlo s chimérou „zatočit“ a přípravu 
projektu dotáhnout do konce.

Ke dni uzavírky těchto novin je vy-
draženo 12 z 18 pozemků, které zde budou 
k  dispozici. V  příštím roce se rozběhne 
čilá stavební aktivita a dočkáme se vybu-
dování komunikace a sítí, možná dokon-
ce prvních rodinných domků. Kompletně 
zastavěné by celé území mělo být do 5 let.

A jak bude lokalita vypadat? Doladili 
jsme připravený projekt tak, aby odpo-

vídal trendům 21. století. Součástí nové 
ulice tak bude alej stromů, dešťová voda 
se bude v  co největší možné míře zasa-
kovat a  bezpečnost rodin s  dětmi bude 
zvyšovat obytná zóna s předností chodců 
před auty. Prostřednictvím podrobného 

manuálu je pak rámcově upraven tvar, 
umístění i  vzhled jednotlivých domů. 
Jednotliví vlastníci, ale i zbytek obyvatel 
města tak získají jistotu, že výsledkem 
bude harmonicky působící sousedství 
bez rizika rušivých elementů. ●

Sebelepší učitelé nedají dětem kva-
litní vzdělávání, pokud k  tomu nemají 
odpovídající materiální zázemí. Stejně 
tak sebelépe vybavená škola je k ničemu, 
pokud v  ní nepracují kvalitní a  motivo-
vaní učitelé.

Jsem rád, že základní škola a  gym-
názium dnes nabízí kvalitní tým učitelů 
i odpovídající zázemí. Zodpovědnost nás 
jako města je především na straně toho 
zázemí, proto o něm pár slov: v posled-
ních třech letech jsme do školy inves-
tovali přes 30 milionů Kč. Ve třídách tak 
máme nové osvětlení, podlahy, na horní 

škole je pak výtah a  nové multimediál-
ní učebny fyziky. Dolní škola se dočkala 
zateplení, nové kotelny a  výměny oken, 
obě budovy pak areálu školních zahrad. 
Zejména dvě venkovní učebny (jedna na 
horním a jedna na dolním stupni) budou 
mít podle nás velký úspěch.

Z  dalších projektů jsme pak pořídili 
do učebny fyziky moderní vybavení na 
praktickou výuku a  experimenty (mimo 
jiné model parního stroje!) a do dílny na 
horní škole další nástrojové a  dokonce 
strojní vybavení (lupínkové pily a dřevo-
obráběcí stroj).

To se to bude studovat, že?

SKALKA:

NEJMODERNĚJŠÍ VÝUKA?

PRODEJ POZEMKŮ V PLNÉM PROUDU

V KAMENICI!
 ●

  T
O N

EMAJÍ ANI V PRAZE    ●   TO NEMAJÍ ANI V PRAZ
E
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Po několik předcházejících let byla 
bohužel situace kolem školek ve městě 
předmětem neustálých diskuzí o  tom, 
kde, jak velkou a  s  jakou zázračnou do-
tací vybudovat ve městě novou školku. 
Budovy stávajících školek mezitím chá-
traly, rodiče v Kaštánku každou zimu če-
kali, zda se podaří ještě jednou zprovoz-
nit topení a  paní kuchařka Za vodou se 
modlila, aby bylo možné na obstarožním 
vybavení kuchyně uvařit ještě pár jídel.

S kolegy se v dotacích vyznáme: pro-
to jsme hned po nástupu na úřad zhod-
notili, že minimálně do roku 2023 jsou 
velké investice do nové kapacity takří-
kajíc mimo mísu a vrhli jsme se do oprav 
stávajících školek. Ve školce dolní tak 
máme vyměněná okna a  vnitřní osvět-
lení, zbrusu novou fasádu, dokonče-
ná je školní zahrada a  v  kuchyni se vaří 
v  novém konvektomatu. Školka horní 
má nové oplocení, kanalizační přípojku, 

příjezdovou cestu, kotelnu i celý otopný 
systém, začala pak výměna oken, která 
je vzhledem ke složitosti a  památko-
vému charakteru budovy záležitostí na 
delší období. A další úpravy, zejména co 
se týká protipožární ochrany a vnitřních 
rozvodů elektřiny, vody a  kanalizace, 
v obou budovách chystáme.

I kdyby se nakonec někdy zastupitel-
stvo pro výstavbu nové školky rozhodlo 
(a  dotační podmínky tomu nahrávaly), 
nebylo by určitě v pořádku nechat ty nej-
menší děti trávit svůj čas v  chátrajících 
budovách bez větších investic, jako tomu 
bylo trochu nešťastně v minulosti. ●

Turistický ruch je mimořádně důleži-
tý pro další rozvoj města. Turisté přináší 
peníze a  pracovní příležitosti, některé 
obchody a restaurace by bez jejich kupní 
síly zřejmě již zanikly. Stejně tak je ov-
šem důležité, aby měli kameničáci v oko-
lí místa, která budou rádi při svých pravi-
delných procházkách navštěvovat.

Z  těchto důvodů jsme věnovali mi-
mořádnou pozornost rozvoji oblasti 
kolem Jehly a  Ponorky, v  propagačních 
materiálech města pojmenované jako 
Vyhlídky  – Brand. Jehla a  Ponorka byly 
zrekonstruovány v tradičním kovářském 
stylu 19. století. Přibyly dva okrasné al-
tány a  jeden altán jednodušší. Po ce-
lém okruhu jsou nové navigační cedule 

a  vznikla nová naučná stezka pro děti 
a 2 cedule ze stezky navazující. A přede-
vším: po 70 letech se dočkal obnovy park 
miniatur Mlýnky (německy dříve Bran-
dmühle), který má šanci stát se novým 
návštěvnickým cílem.

Tím ovšem ve vylepšování turistic-
kého ruchu nekončíme: projekt na další 
vylepšování okruhu a tentokrát i Zámec-
kého vrchu podáváme letos v  prosinci 
s možnou realizací v příštím roce. ●

MATEŘSKÉ ŠKOLKY

VYHLÍDKY, ALTÁNY A MLÝNKY

INVESTICE PO LETECH ZANEDBÁVÁNÍ

LESOPARK BRAND OŽÍVÁ
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Součástí rekonstrukce komunitního 
centra (bývalá spořitelna) byly i  úprava 
historické zasedací místnost ve 2. pa-
tře. Ta je dnes nejreprezentativnějším 
prostorem města, ve kterém se konají 
například jednání zastupitelstva. Jako 
komunitní prostor je zároveň k dispozici 
zdarma i pro jakékoliv další akce, pokud 
svým charakterem do prostor zapadnou 
(výroční schůze spolků či firem, diskuze 
a přednášky apod.). ●

Na základě výsledku architektonic-
ké soutěže jsme ihned po volbách začali 
pracovat na přípravě rekonstrukce kina. 
Dnes máme k dispozici kompletní doku-
mentaci a vyřízené stavební povolení.

Nákladnou stavbu si bohužel město 
nemůže dovolit bez dotace. Nechceme-li 
nechat dům spadnout, máme před se-
bou ještě spoustu práce. Žádat o  dotaci 
chceme příští rok na jaře, pokud budeme 
úspěšní, samotná rekonstrukce by moh-
la začít v roce 2023. ●

Tvorba nového územního plánu měs-
ta začala v roce 2009. Dokončen a schvá-
len byl po dlouhých 12 letech práce loni 
na podzim. Městu i občanům se tak ko-
nečně otevřela možnost využívat někte-
ré pozemky, které dlouho ležely ladem 
a blokovaly rozvoj města.

Územní plán ovšem není socha, 
která se jednou dokončí a pak ji navždy 
obdivujeme. My ho vnímáme jako živý 
dokument, který je možné měnit tak, 
jak si to potřeby lidí ve městě vyžáda-
jí. Proces změn však musí být rychlý 
a transparentní, odlišný od samotného 
procesu vzniku územního plánu, který 
byl v  našem městě skutečně nepove-
dený. Zpracování prvního kola žádostí 
o  změny, které na úřad dorazily, proto 

bude zajišťovat odborník z  venku, ni-
koliv neflexibilní děčínský magistrát, 
který pro město proces zajišťoval v mi-
nulosti. ●

ZASEDAČKA VE SPOŘITELNĚ:

ÚZEMNÍ PLÁN?

REKONSTRUKCE KINA?

ZDARMA I PRO VAŠE AKCE

PO 12 LETECH HOTOVO!

PŘIPRAVENA!

začátek pořizování 19. června 2007
platnost od 31. března 2021

dostupný na ceska-kamenice.cz/uzemni-plan
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CO JSME PRO VÁS ODMAKALI
V ČÍSLECH

83
milionů Kč

Investice a opravy 
2021

34
milionů Kč

splacené 
dluhy

180
vyměněných oken ve 

školách a školkách

1400
nových popelnic na třídění 

odpadu v ulicích 7
opravených vyhlídek 

a altánů

12
prodaných pozemků 

na Skalce

67 %
navýšení městských 

strážníků

2,5
kilometrů

zrekontruované 
chodníky250 %

navýšení investic a oprav 
mezi 2017 a 2021

5
zrekonstruovaných 

přechodů

30 %
navýšení počtu 

kamer na 
ulicích

450
vysázených 

stromů

4
nová dětská 

hřiště

7000
návštevníků 

KAMEN!CE festu

1,7
milionů Kč

dotace  
sportovcům

VÍCE NAJDETE NA:
KOALICEPROKAMENICI.CZ


